
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33280  13Quarta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2016

RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA 
MARLI DE FREITAS MATOS, Agente Administrativo, matrícula n° 
3260895/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 02 a 31/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133488
PORTARIA Nº 1075/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/257235 
de 23/06/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora LUCIANE MACIEL PALHETA OLIVEIRA, Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 57193697/2, lotada na Divisao de 
Oncologia Clinica (quimioterapia), referente ao 1º triênio de 
21/07/2011 a 20/07/2014.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
LUCIANE MACIEL PALHETA OLIVEIRA, matricula n° 57193697/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada 
no período de 02 a 31/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133475
PORTARIA Nº 1070/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/53343 
de 15/02/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA FREITAS, Auxiliar 
de Serviços Gerais, matricula n° 3257665/1, lotada na Clinica de 
Ginecologia Oncológica, referente ao 4º triênio de 01/06/1998 
a 31/05/2001.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA 
DO SOCORRO DA SILVA FREITAS, matricula n° 3257665/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada 
no período de 02 a 31/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133481
PORTARIA Nº 1060/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
 CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/48328 
de 05/02/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora CARMENSI DANTAS MUNHOZ, Agente 
Administrativo, matricula n° 3258424/1, lotada na C.T.I. 1, 
referente ao 8º triênio, de 29/12/2011 a 28/12/2014.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
CARMENSI DANTAS MUNHOZ, Agente Administrativo, matricula 
n° 3258424/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 01 a 30/01/2017.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133533
PORTARIA Nº 1061/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/266179 
de 30/06/2016.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
do servidor RONALDO PINHEIRO LOPES, Auxiliar Operacional, 
matricula n° 5139120/1, lotado na Divisão de Almoxarifado, 
referente ao 5º triênio, de 02/07/2002 a 01/07/2004.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, ao servidor 
RONALDO PINHEIRO LOPES, Auxiliar Operacional, matricula n° 
5139120/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 02 a 31/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133500
PORTARIA Nº 1062/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/455430 
de 08/11/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 57207817/2, lotada no Departamento 
Ambulatório, referente ao 1º triênio, de 30/11/2012 a 
29/11/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora CIRIA 
REGINA PAZ DE SOUZA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
57207817/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 01 a 30/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133498
PORTARIA Nº 1057/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/23218 
de 20/01/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora AUDREY ROSE COSTA LIMA, Técnico 
de enfermagem, matricula n° 5901935/1, lotada na Divisão de 
Oncologia Clinica (Quimioterapia), referente ao 1º triênio, de 
24/08/2012 a 23/08/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
AUDREY ROSE COSTA LIMA, Técnico de enfermagem, matricula 
n° 5901935/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 01 a 30/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133541
PORTARIA Nº 1056/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/276326 
de 06/07/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora KELY DE BRITO FERREIRA CERQUEIRA, 
Técnico de enfermagem, matricula n° 54186815/2, lotada no 
Setor Hemodialise, referente ao 1º triênio, de 03/09/2012 a 
02/09/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
KELY DE BRITO FERREIRA CERQUEIRA, Técnico de enfermagem, 
matricula n° 54186815/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 02 a 31/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133542
PORTARIA Nº 1071 /2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/466778 
de 16/11/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora KELLY CRISTINA NUNES WANZELER , Procurador 
Autárquico, matricula n° 5902799/1, lotada na Procuradoria 
Jurídica, referente ao 3º triênio de 19/06/2013 à 18/06/2016.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
KELLY CRISTINA NUNES WANZELER, Procurador Autárquico, 
matricula n° 5902799/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 12/12/2016 à 
09/02/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133639
PORTARIA Nº 1062/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
 CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
 CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2016/455430 de 08/11/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 57207817/2, lotada no Departamento 
Ambulatório, referente ao 1º triênio, de 30/11/2012 a 
29/11/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora CIRIA 
REGINA PAZ DE SOUZA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
57207817/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 01 a 30/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133657

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1051/2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
01/12/2016 a 31/12/2016, da servidora MARIA VANDA CATÃO 
ARNAUD, Médico, matricula n° 3186580/2, Chefe da Divisão de 
Patologia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no Memorando nº 061/16 - /
HOL
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CARLOS AUGUSTO MOREIRA SILVA, 
Médico, matrícula nº 5905173/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefia da Divisão de 
Patologia, em razão da ausência do seu titular, sem ônus para 
a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133652
PORTARIA Nº 1050/2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
02/01/2017 a 16/01/2017, do servidor WELLINGTON PEDREIRA 
COSTA, Enfermeiro, matricula n° 5824176/2, Chefe do Setor de 
Lavanderia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2016/481262 
de 25/11/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57229795/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefia do 
Setor de Lavanderia, em razão da ausência do seu titular, sem 
ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 133648


